
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00704745- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2024-00704745- -UNC-ME#FCC mediante el cual la Secretaria de Coordinación Académica
solicita otorgar una asignación estímulo a les adscriptes y aspirantes adscritos/as admitidos durante
los años académicos 2023/2024.

Y CONSIDERANDO:

Que en virtud de la política que viene manteniendo la Gestión Decanal de reconocer las tareas que
implica el proceso de formación académica y docente, instrumentada en esta Facultad mediante el
Reglamento de adscripciones, como una forma de germinar las vocaciones docentes del futuro.

Que los beneficiarios han brindado mediante vías formales el consentimiento correspondiente a la
percepción del estímulo.

Que la misma será otorgada de manera excepcional, por única vez y afrontada con fondos de la
Fuente 11 inc. 1 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar una Asignación Estímulo a les adscriptes de la Licenciatura en
Comunicación Social incluidos en el Anexo I y les adscrites de las Carreras de Educación a
Distancia incluidos en el Anexo II que forman parte de la presente, por los meses de octubre y
noviembre de 2024 y que se adjunta como archivo embebido.

ARTÍCULO 2°: Los beneficiarios enumerados en el art. 1° percibirán de manera excepcional y por
única vez, una asignación estímulo equivalente a la remuneración correspondiente a un cargo de
Ayudante Alumno de dedicación simple -Categoría A- (Cód. 119) por los meses de octubre y
noviembre de 2024 y que se adjunta como archivo embebido.

ARTÍCULO 3: Protocolizar, comunicar. Girar al Área de Personal y Sueldos para que notifique



con copia a los interesados. Oportunamente, archivar.





 


 


ANEXO I 


Beneficiarios de la asignación estímulo a les adscriptes de las Carreras de 


 Educación a Distancia para los meses de octubre y noviembre 2024. 


 


Apellido Nombre DNI Materia 


AEDO SANDOVAL PAULA SOLEDAD 26207255 Perspectivas de la comunicación 


ARÉVALO 
FERNANDA 
MICAELA 


38413835 Estrategias de marketing digital 


BIÉ LAURA ROSA 28126938 Enfoques teóricos del Periodismo 


CABRERA LUISINA LIS 41980041 
Problemáticas comunicacionales en el 


turismo 


DANESE 
XIMENA 


MILAGROS 
35995768 


Derecho de la comunicación y de la 
información en el deporte 


DE PALMA BAHÍA LUZ 42567989 Políticas de cultura y turismo 


FIGUEROA PEDRO LUIS 25656256 
Introducción a la lectura y escritura 


académica 


FREITAG IVANA EMILSE 27079543 
Seminario de contenidos comunicacionales 


orientado: Comunicación de museos e 
instituciones culturales 


LUCERO 
AGUSTÍN 
EZEQUIEL 


28852634 Enfoques de la comunicación estratégica 


MANTEGAZZA MÓNICA 20535056 
enfoques de comunicación estratégica / 


Políticas de cultura y turismo 


MUÑOZ EVELIN ANDREA 29715121 Enfoques de comunicación estratégica 


ORTEGA PATRICIO 25921120 Lenguajes comunicacionales 


PEIRÓ AMBROSI DOMINGA ALELÍ 28308258 
problemáticas comunicacionales en el 


turismo 


REY GARCÍA VERÓNICA 24243597 Comunicación multimedial del turismo 







  


2 
 


SABENA 
GASTÓN 


EZEQUIEL 
37635722 periodismo especializado en turismo 


SYLVESTER FEDERICO 23196179 tiempo libre recreación y turismo 


VELEZ 
CHRISTIAN 


DAMIAN 
31963287 


Problemáticas comunicacionales del 
turismo 


VELOZO ANA 22086911 
cultura deporte e industrias culturales / 


Introducción a la lectura y escritura 
académica y profesional 


ZAMUDIO 
HORACIO 
ISMAEL 


20691116 
Seminarios de saberes técnicos 


"Comunicación en Organizaciones 
deportivas" 


 


 


 


 








 


 


ANEXO I 


Beneficiarios de la asignación estímulo a les adscriptes de la Licenciatura en 


Comunicación Social y Profesorado para los meses de octubre y noviembre 2024. 


 


Apellido Nombre DNI Materia CUIL 


Accinelli Carina Natalia 35108596 Antropología socio-cultural 27351085962 


Agonal Cecilia Belén 37874854 
Seminario curricular: periodismo 


científico 
27-37874854-8 


Aguirre Lorena Ivana 25756380 Redacción periodística I 2325756380 


Ahumada María Sofía 34070158 
Taller de Lenguaje II y Producción 


Radiofónica 
27340701580 


Alba Gomez Clarisa 39794132 
Taller de Lenguaje II y Producción 


Radiofónica 
27397941324 


Altamirano Mariana 39306257 Teorías Sociológicas I 27393062571 


Álvarez Torres  Natalia  41520892 
Taller de Lenguaje II y Producción 


Radiofónica 
27 41520892 3 


Antonacci Agustín Ezequiel 39909489 
Taller de Lenguaje II y Producción 


Radiofónica 
20399094896 


Appiano María Samanta 31449554 Seminario de Nuevas Tecnologías  27314495549 


Arévalo Fernanda Micaela 38413835 
Taller de Lenguaje III y Producción 


Audiovisual 
27384138352 


Argüello Daniela Ayelen 35018833 Taller de Expresión Oral y Locución 27350188334 


Arias Nancy Beatriz 22775628 Enseñanza y Currículum 23227756284 


Auat García Eloísa 38783678 Lingüística 27-38783678-6 


Auil María Valeria 29110145 Redacción Periodística I 27291101459 


Baldacci Agostina 38883173 
Politica y Comunicación - Cátedra 


"A" 
2738883173 


Barrera 
Calderón  


Juan Emanuel 31677926 
Politica y Comunicación - Cátedra 


"A" 
20316779264 


Boccardo Alejandra 38732350 
Movimientos Estéticos y Cultura 


Argentina 
27387323509 


Cabrera  Sofia Antonella  39732417 
Taller de Lenguaje III y Producción 


Audiovisual 
27397324171 


Campetella Ana Laura 32785121 Análisis Institucional II 27327851212 


Carrizo Stefania Stella 35963089 
Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social 
27-35963089-7 


Colantti Matías 38181245 
Taller de Lenguaje III y Producción 


Audiovisual 
20381812457 


Daghero Victoria Lucía 41521808 Historia Social Contemporánea 27415218082 


Danese Ximena Milagros  35995768 Derecho de la información  27359957683 


De Paoli Laureano 40030386 Análisis Institucional I 23386436584 


Delli Quadri Luciana Antonella 36145900 
Culturas juveniles y comunicación 


(Profesorado) 
27361459003 


Dominguez Tiziano 38643658 
Taller de lenguaje II y producción 


radiofónica 
23386436584 


Dominguez Cristian Dario 24703357 Taller de sonido y musicalización 20247033573 







  


2 
 


Drazile Natalia Susana 34189338 
Seminario de Comunicación y 


Salud 
27-34189338-6 


Fajardo Daniel 32406169 
Taller de práctica docente IV y 


residencia 
20324061690 


Fariña  Eliana Anabel 41351436 Producción televisiva II 27413514369 


Gaitán Matías 39969721 
Planificación y evaluación de 


Proyectos de Comunicación Social 
20399697213 


Gaiteri Esmeralda 39445058 Historia Social Contemporánea 27394450583 


Gallego Nicolás Agustín 38068782 
Taller de Lenguaje II y Producción 


Radiofónica 
20-38068782-9 


García Christian 35526453 
Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social 
20355264530 


Gimenez  Octavio 42159311 Relaciones públicas  20421593117 


Guerra Franco 34990270 
Seminario de Comunicación y 


Salud 
20349902703 


Herrera Viviana Verónica 24770781 
Culturas juveniles y comunicación 


(Profesorado) 
27247707811 


Honik Analía 27884512 
Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social 
27278845120 


Iglesias 
Sánchez 


Agostina Belén 40107874 Lingüística 27401078741 


Konig Maximiliano David 31742711 
Epistemología de las Ciencias 


Sociales 
20317427116 


Lippi Gastón Eduardo 40400875 Redacción Periodística II 20404008758 


Lujan Rocío 40482507 
Movimientos Estéticos y Cultura 


Argentina 
27404825076 


Luna Leila 28652032 
Seminario curricular: periodismo 


científico 
23286520324 


Maidana Camila 39937473 Políticas de comunicación y cultura 27399374737 


Martín Javier 24697803 Teoría del Conocimiento y Lógica 2024697803 


Mavric Carolina 41069909 Análisis Institucional I 27410699090 


Minchaca Maria Isabel 30058491 
Organizaciones sociales y 
educación (Profesorado) 


2730058491 


Mirabile 
Storaccio 


Ignacio Vicente 40110436 Producción televisiva II 20-40110436-5 


Nasif Nicolás Yamil 40637436 
Técnicas de estudio y comprensión 


de textos 
20406374360 


Navarro Díaz Ramiro 41889423 
Taller de Medios de Comunicación 


Institucional 
20418894238 


Nieto Verri Fabricio Gabriel 41846473 
Seminario de trabajo final 


orientación en comunicación 
institucional 


23-41846473-9 


Nuñez Garello Paloma 40964334 Análisis Institucional I 27-40964334-0 


Ordóñez María de los Ángeles 35133758 
Planificación y evaluación de 


proyectos de comunicación social 
27351337589 


Orquera Amelia Cristina 26899280 Producción Televisiva II 23268992804 


Ortiz Narvaja Maria Macarena 38502112 Teorías Sociológicas I 27385021122 


Paillet Mariano 34565079 Producción radiofónica 20345650793 


Paredes Milena Luz 41279669 Historia Argentina 27412796697 


Pato Panero Jerusalen 26177080 
Seminario de trabajo final 


orientación en comunicación 
institucional 


27261770801 


Payero Mayra Belén 35676541 
Didáctica de la comunicación II 


(Profesorado) 
27356765414 







  


3 
 


Pinto Sergio Ricardo 32366441 Historia Social Contemporánea 20323664413 


Ramia Angel Sebastián 92541248 
Taller de Lenguaje I y Producción 


Gráfica - Cátedra "A" 
20925412482 


Reales 
Guzmán 


Candela Natali 36431258 Taller de Expresión Oral y Locución 27364312585 


Rey Garcia Veronica 24243597 
Taller de lenguaje II y producción 


radiofónica 
23242435974 


Reyes Ignacio 95802738 Economía y Comunicación 23-95802738-9 


Riccio Luciano 38105799 
Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social 
20381057993 


Romero Verónica Carolina 24629899 
Introducción a la Carrera de 


Comunicación Social 
27-24629899-3 


Romero Karen Florencia 39721469 
Seminario de Comunicación y 


Salud 
27197214694 


Sabino Maria Laura 31501797 
Taller de herramientas 


comunicacionales para la 
enseñanza 


27315017977 


Sago Herrador Camila 33067296 
Taller de práctica docente III y 


residencia (Profesorado) 
27-33067296-5 


Sartori 
Moyano 


Genara 26482587 
Movimientos estéticos y cultura 


argentina 
27-26482587-9 


Schechtel Vicente 38161273 
Taller de Lenguaje I y Producción 


Gráfica - Cátedra "B" 
20381612733 


Soler Soledad 29711350 Redacción Periodística II 27297113505 


Tahan ceclia 25755126 
Taller de herramientas 


comunicacionales para la 
enseñanza 


27257551267 


Tonello Constanza 42160577 
Movimientos estéticos y cultura 


argentina 
27421605772 


Vagliente Bruno 40518022 
Seminario Economía Política y 


Comunicación Masiva 
2040518022 


Valles Cecilia Margarita 24629041 Producción radiofónica 27246290410 


Varas Claudia Soledad 25755589 Teorías Sociológicas I 20-25755589-6 


Vélez  Soledad 27135552 
Técnicas de estudio y comprensión 


de textos 
27271355527 


Villada Carmela 27012527 
Taller de práctica docente IV y 


residencia 
2727012527 


Villarruel 
Parma 


Lara  37617390 
Politica y Comunicación - Cátedra 


"A" 
27376173904 


Virga Valentina 40815216 
Taller de Medios de Comunicación 


Institucional 
27-40815216-5 


Zalazar 
Irubetagollena 


Rocío Andrea 36430400 
Introducción a la Comunicación 


Social 
27364304000 


 





	numero_documento: RD-2024-736-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
		2024-09-16T10:28:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:47:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:47:21-0300
	GDE UNC




